Cãmara Municipal de Ibitinga

a'Adal&raci"all
P otocolo Geral 0001098/2016

Data: 01/08/2016 Horário: 14:39
Legislativo - IND 80/2016

INDICAÇÃO

INDICA AO SETOR RESPONSÁVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL A
RETIRADA DO ENTULHO DEPOSITADO NA ÁREA VERDE DA RUA GILDO
MINZONI, AO LADO DO NÚMERO 116, E INSTALAÇÃO DE PLACA DE
"PROIBIDO JOGAR LIXO".

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências.

Conforme fotocópia do local, em anexo, a área verde da Rua Gildo Minzoni —
Bairro Minzoni —está tomada por vegetação em meio a grande quantidade de objetos,
entulhos, lixo e demais materiais descartáveis, produzindo um local totalmente insatisfatório
com a ordem sanitária, necessitando dos serviços gerais de limpeza do município e a
instalação de placa para que haja a conscientização da não poluição da área.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de Julho de 2016.

A SUA EXCE
WINDSON PINHE
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 in D.

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2